
/og 
 

– 
 
 
 
 
 

Rep. 173/2020 
Prot.  1160/2020 Tit. VIII/2 
dd. 26.03.2020 

OGGETTO: PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI NOLO STAMPANTE MULTIFUNZIONE 
SAMSUNG PRESSO UFFICI AMMINISTRATIVI DIPARTIMENTALI SITI IN VIA WEISS, 
PERIODO 01.04.2010 -31-05-2020 : OPERTORE ECONOMICO IS COPY TRIESTE 

  CODICE C.I.G. Z312C88DBB 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA 
 

RICHIAMATA la determina Rep. 874/2019 Prot 5080/2019 dd. 16.12.2019 
avente ad oggetto l’affido per il periodo dicembre 2019 – 31 marzo 2020 
del nolo fotocopiatrice multifunzione presso la sede amministrativa 
dipartimentale di via Weiss,  

CONSIDERATA la possibilità di aderire alla Convenzione Consip 
“Apparecchiature Multifunzione 31 – noleggio Categoria(Lotto) Lotto 3 - 
Multifunzione A3 a colori per gruppi di medie e grandi dimensioni, con 
velocità 45 pagine/minuto; 

CONSIDERATO che la fornitura del bene individuato tramite convenzione potrà 
concretizzarsi solo alla fine del mese di maggio; 

CONSIDERATO che la presenza presso la sede amministrativa del dipartimento 
di idonea attrezzatura multifunzione risulta di fondamentale importanza 
per l’espletamento delle attività amministrative; 

VISTO  il decreto legislativo n.50 del 2016 e s.m.i., in materia di “Codice dei 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 
direttive2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

VISTO, in particolare, l’art. 106, comma 11 del d.lgs 50/2016, che stabilisce la 
possibilità di prorogare un contratto in essere e che: “La proroga è 
limitata al tempo strettamente necessario alla conclusione delle 
procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo contraente. In tal 
caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni previste nel 
contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per la 
stazione appaltante” 

CONSIDERATA la disponibilità manifestata dall’OE ISCOPY di concedere 
nuovamente la disponibilità dello stesso macchinario già in uso 
dipartimentale fino al 31 maggio alle stesse condizioni fino ad oggi 
praticate; 

VISTO l’art. 32 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità 
ed in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 
DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE DELLA VITA 



DIPARTIMENTO DI SICENZE DELLA VITA  UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 

 

/og 
 

CONSIDERATO che l’OE identificato possiede i requisiti per contrattare con la 
PA considerato l’esito positivo delle verifiche effettuate come da 
disposizioni ANAC; 

VISTO l’art.1, comma 130 della Legge di Bilancio 2019 (Legge n. 
145/2018) con cui è stato elevato ad € 5.000,00 IVA esclusa 
l’importo relativo all’obbligatorietà del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione, modificando, quindi, l’art.1, comma 450 
della Legge 296/2007;  

CONSIDERATO che, stante la modifica di cui sopra, che di fatto eleva gli acquisti 
di modico valore da € 1.000,00 ad € 5.000,00, sembrerebbe non 
applicarsi il disposto dell’art.40, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 
relativamente all’obbligo di utilizzo dei mezzi telematici per le 
procedure di acquisto, in analogia a quanto già comunicato dal 
Presidente dell’Anac in data 12 novembre 2018 relativamente alla 
non obbligatorietà delle comunicazioni elettroniche per gli 
affidamenti fino a € 1.000,00; 

CONSIDERATO che l’importo dell’affidamento di cui trattasi rientra nei limiti di 
valore dell’art.1, comma 130 della Legge di Bilancio 2019 e pertanto 
non sussiste per questo Dipartimento l’obbligo di utilizzare il Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione;  

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità 
ed in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

CONSIDERATO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento 
graverà sul fondo D40-FFO  cui è accertata la disponibilità economica; 

CONSIDERATO che il R.U.P del procedimento sarà il prof. Mauro Tretiach; 

Tutto ciò premesso e visto 

DETERMINA 

1. Autorizzare la proroga tecnica del servizio di nolo fotocpiatrice 
multifunzione ai sensi dell’art.106, comma 11 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i, 
all’OE IS COY per il periodo 01.04.2010 – 31.05.2020 al costo mensile di € 
160,00€ al mese + IVA di legge 

2. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 
50/2016; 

3.  di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti. 

 

Il Direttore 
del Dipartimento di Scienze della Vita 

prof. Mauro Tretiach 

 


